様式第9号

 (その1)

防火対象物使用開始届出書

  年  月  日

  神戸市消防長 宛

1 届出者
住 所

   (電話  ―   )
氏 名           ○印

 神戸市火災予防条例第52条第2項の規定により次のとおり届け出ます。

2
所 在 地

町
区

    通

(電話  ―   )

3
名 称

主 要 用 途  飲食店

4
種 別

新築・増築・改築・移転・修繕・模様替え・用途変更

5
建築確認年月日

建築確認番号

第   号

6
消防同意年月日

消防同意番号 第   号

7
工 事 着 手
年 月 日

8
工 事 完 了
(予 定 )
年 月 日

  9
使 用 開 始
(予 定 )
年 月 日

10
工事施工者

住 所 (電話  ―   )

氏 名

11
他の法令による
許 認 可

食品衛生法第52条による営業許可

12
敷 地 面 積

m2 建築面積 m2 延べ面積
○○㎡のうち

の◇◇㎡

13
従 業 員 数

  14
公開時間又は
従 業 時 間

15
屋 外 消 火 栓
動力消防ポンプ
消防用水の概要

16
その他必要事項

○○ビル１階

※  受 付 欄 ※  経 過 欄

届け出年月日を記入してください

テナントを経営する方の住所・氏名等。

法人であれば法人所在地、法人名、代表

者氏名等。

テナント等を営業する場合

（例）

テナントの所在地（住居表示）・電話番号

テナント名

わかる範囲で

記入

わかる範囲で

記入

内装工事などの

着手日・工事完

了日・使用開始

予定日をそれぞ

れ記入

押印

工事施工者の名称・電話番号 等

敷地面積、建築

面積、延べ面積

をわかる範囲で

それぞれ記入。

テナントの場合

は、延べ面積欄

に、テナント面

積も記入。

仮設許可及びそ

の有効期間、

営業許可、

用途地域制限に

関する許可等

を記入

該当するもの

に○

テナントの入っているビル

名称等を記入してください

テナントの従業員数 テナントの営業時間等

テナントの用途

を記入

防

火

対

象

物

棟

別

概

要(

第

号)

用 途  複合用途 構 造  鉄筋コンクリート造 種 別

種別

階別

床 面 積

m2
用 途

消 防 用 設 備 等 の 概 要

消火設備 警報設備 避難設備
消火活動
上必要な
施 設

３階

◇◇㎡

飲食店

・消火器

・スプリン

クラー

・自動火災

報知設備

・放送設備

避難器具

連結送水管

階

階

階

階

階

階

計

 備考

  1 ※印の欄は，記入しないこと。

  2 この届出書は，正副各1通提出すること。

  3 同一敷地内に2以上の棟がある場合には，棟ごとに防火対象物棟別概要追加書類に

必要な事項を記入して，添付すること。

  4 防火対象物の付近見取図，配置図，各階平面図，立面図，断面図，内装仕様書(内

装に断熱，遮音，結露防止等の用に供される部材を使用する場合にあつては，その

部材の詳細についての記載がなされた内装仕様書)及び消防用設備等の設計図書(消

火器具，避難器具等の配置図を含む。)を添付すること。

  5 他の法令による許認可とは，例えば，仮設許可及びその有効期間，営業許可，用

途地域制限に関する許可等である。

  6 1の欄の届出者が法人である場合は，その名称，代表者氏名及び主たる事務所の所

在地を記入すること。

  7 2の欄から16の欄までの該当事項を記入する場合は，敷地を単位として記入するこ

と。例えば，「建築面積」及び「延べ面積」は，同一敷地内に2以上の棟がある場合

には，それぞれの合計を記入すること。

  8 4の欄の「種別」は，該当する事項を○で囲むこと。

テナントの入って

いる階を記入して

ください

テナントの入っているビルの用途・構造等

を記入してください

テナントの面積・

用途を記入してく

ださい

テナントの入っているビルに設置されてい

る消防用設備等を記入してください

 (その2)

防火対象物棟別概要追加書類

防

火

対

象

物

棟

別

概

要(

第

号)

用 途   構 造   種 別

種別

階別

床 面 積

(m2)
用 途

消 防 用 設 備 等 の 概 要

消火設備 警報設備 避難設備
消火活動上

必要な施設

階

階

階

階

階

階

計

防

火

対

象

物

棟

別

概

要(

第

号)

用 途   構 造   種 別

種別

階別

床 面 積

(m2)
用 途

消 防 用 設 備 等 の 概 要

消火設備 警報設備 避難設備
消火活動上

必要な施設

階

階

階

階

階

階

計

テナントが多数の棟に入る場合は、棟ごとに上記と

同様に記入してください。

 １つの棟のみであれば、これは提出不要です。